Sinite & vos, quæso, vna cum Euan-  
 gelico illo nostro agricola crescere ziza-  
 nia vsq; ad Messem, donec discernedi ve-  
 nerit hora. Nunc sementis agitur, nunc  
 ager Dominicus excolitur, aratur, sulca-  
 tur, occatur in illam breui adfuturam  
 messem. Interea an non satius fuerit at-  
 que Christianæ charitati congruentius  
 considerate, obsecro, attentè considera-  
 te, vt vtrique in mutuã alterius euigile-  
 mus salutem æternam? Anne consultius  
 fuerit

fuert vt alter alterius onera, infirmitates, imperfectiones, errata, lapsus, delicta portantes, & nos mutuum in spiritu lenitatis, fraternæq; charitatis pace suscipientes ac inuicem tolerantes, adimpleamus legem Christi? Illis communiter, & vobis, ô mei filij Christo regenerati! salutaria quæramus ex vero Dei amore animarum saluandarum remedia.

*De indubitata concilianda Christiane cū Protestantib⁹ Cōcordiæ spē videatur huius dedicatio.*

*Vide acta Colloquiorū Ratispon. & Warmat.*

Ad Synodum igitur vt dixi quā primum omnes conueniamus Ecclesiasticam, cuius salutari vsu videmus omnia olim ecclesiæ vulnera, morbos, dissidia etiam horribiliora, immo schismata, vt vt Chironica, aut fontica optatum pijs omnibus semper accepisse remedium, pristinamque recuperasse in fidei unitate sanationem. Paucula enim nobis supersunt Dogmata fidei controversa, sex, ni tota fallor, aut summum octo de quibus iam pridem haud infeliciter iacta sunt in eundem optatissime mihi, pijsque omnibus Concordiæ fundamenta minime futilia. De moribus autem vtriusque partis, nunc quasi in communivectorum procella, quando præsens impendet omnibus ob intestinam discordiam exitium, facilius cōueniat quod die ipsi

ipsa, & temporis filia veritas diuinitus ostenderit non pauca remedia, nec leuicula consilia, nec pauci reformandis plurimis tandem facti sunt solito æquiores.

Conueniamus tantum, conueniamus, inquam, Deus opt. suæ vni illi non poterit deesse ecclesiæ Catholicæ atque Apostolicæ. Non enim Deus clementiss.

repellet plebem suam, non in æternum iratus comminabitur, non in æternū implacabilis irascetur, non in æternum inexorabilis continebit in ira sua misericordiam suam, sed suæ promissionis memor optata illa suæ paternæ pietatis viscera in ira ista sæuissima quidem & acerbissima, tamen iustissima, super nos benignè tandem effundet propitius.

*Psal. 93.*

*Psal. 102.*

*Ab indubio*

*Dei promissō.*

*Eccl. Catholica, factō.*

Vulnera quisque nostrā vtrique candidè, atque indissimulanter agnoscam⁹, eis ex animo Canonica toti quæramus remedia; quæ pacis atq; Christianæ sunt Concordiæ quæramus: & Deus pacis erit nobiscum. Pacem & veritatem diligamus, veritatem suam nos nō cælabit, quæ vt manet in æternum, ita eam ipse custodit in seculum seculi.

*Philip. 4.*

*Zacha. 80.*

*Psal. 130.*

*Esai. 2.*

Venite ascendamus ergo ad Montē Dei Sion, de qua exiuit lex! Ascendam⁹ ad Ierusalem illam matrem nostram, de

T

quā

*Sach. 3.**Rom. 16.**Mich. 7.*

qua initio egressum est verbum Dei: itaque pacem & veritatem ex animo diligentes conuitamur, filij charissimi, toto pectore, vt Deus spei nostrę sua non impleat pace in credendo, & concordia vnus suę fidei Catholicę atq; Apostolicę certoque ad eundem Euangelicę readunare, atque totos imbuere dignetur: quam vos tam varijs aberrantes vijs suã quęque sectando deseruistis, violastis, dirupistis, dissipastis. Interea dum vos indubia spe ad me breui redituros expecto, ego iram Domini Dei nostri portabo, quia peccaui ei, acerbissimam filiorum meorum charissimorum orbitatem perdolenter deplorans.

Et si enim vos à me totum hoc feru iam seculum, ò longum mihi, vereque infelix seculum! vobis exitialiter subtraxistis: maneo tamen, maneo pijs electis Dei filijs omnibus mater ecclesie Christi Catholica. A qua ne infelice aberratis diutius sacrilegis istis implicatis schismatibus, & dolobus illusi, immò vera seducti Euangelij Apostolici doctrina sophismatibus, equidem die, nocteque, toto terrarum orbe pro Hæreticis & diabolica fraude deceptis omnibus Christi sponsi mei ouiculis supplicare

*Sic in pijs illis  
Litanijs  
Sacrosanctę  
Parasceues  
toto orbe ad  
Deum fuis*

care assiduis non desino thronis. Quos *perorat Ecclē*  
 si euestigio Deus exaudire nō dignatur, *sa Christi C. C.*  
 quia meritō mihi offensus: pro vobis *tholica.*  
 tamen o charissimi meę Germanię Prin-  
 cipēs, & Optimates, pro vobis, inquam,  
 gemere, plorare, atque Propheticum il-  
 lum strutionum planctum plangere nū-  
 quam desistam, donec vos ad satiam re-  
 uersos mentem, certoque exitio isti prę- *Amos 9.*  
 sentissimo, & eo sempiterno exemptos, *Mich. 1.*  
 recuperatos mecum in vnitae fidei Ca-  
 tholicę vestris à maioribus, tanta cum  
 laude! tanta cum gloria! susceptę, ac *A nota odio.*  
 illustriori laude pridem in exteros pro- *se nouitatis*  
 pagatę videro, & in vno Christi Ie- *doctrinę à me*  
 su sponsi mei ouili congregatos. Nolite *moria Christi*  
 filij charissimi! Nolite matrem vestram *anorum Ecclē*  
 Catholicam Dei Ecclesiam nunc nouā *sij incognita.*  
 Dei, aut colendi, aut credendi docere  
 formulam, quam vos post annos 100.  
 primi nouis vestris à Magistris adeo va-  
 riam, adeo inter vos mutuò pugnantē  
 nuper accepistis cætero meo gregi hæc-  
 nus inauditā & incognitā, imò in conci-  
 lijs vniuersi populi mei Christiani vni-  
 uersalibus sæpius dānatam. Nolite trās- *Prou. 22.*  
 ferre terminos, quos posuerunt patres  
 vestri! nolite vestre iuuenili ac imperite

*Ier. 6.  
Prouerb. 3.*

inuiti prudentiæ: sed stete super vias antiquas & interrogate Maiores vestros, ac veros, vestro etiam iudicio, De veri cultores: qui in Germania mea omnium primi verum Christi Iesu sponsum mei acceperunt Euangelium toti orbis Christiano in vnitae fidei meæ Catholicæ atque Apostolicæ consentaneum.

Quod si ad me vel post annos funestius istius schismatis vestri Germanici sexaginta, & quod excurrit, nondum redeundi est animus, vt Christiana Concordia in vnum illud pristinum coalescamus Domini Christi corpus; quod vestra modò iacet atque elanguescit, ne discam, dilabitur, imò sensim totum emoritur, Discordia tot varijs nouæ fidei vestrae inter vos pugnis pertinacissimè armata, caute filij chariss. iterum moneo & obnixè obsecro, caute, ne à vobis exemplo Syrorum, Armeniorum, Africanorum, Græcorum & vicinorum vobis Hungarorum auferatur ab infestis isthac vobis, adeoque capitibus vestris impendete Turcarum immanissimorum Tyrannide regnum Dei. Ea enim iam nunc vestra in corpora in omnium miseram seruitutem redigenda; imò deglutienda crudeliter admodum inhi-

*A certissimo  
Turcarum Tyrannidis periculo.*

at, sanguinem vestrum, miseræque sobolis vestre diriter sitit, fortunas, filias, vxores vestras, immò dulcissima pignora vnicam generis vestri spem, vestros filios sædissimo illa flammata execrandæ libidinis cæstro iam pridem anhelat.

Aduersus potentissimã eius vim vestro confiditis, fortassis, cataphracto equitatu inuito, vt arbitramini, aut firmissimis peditum roboribus, & numerosis hastatorum cuneis.

At quorsum, obsecro, vestras modò iactitetis vires, ita inter vos intestinis Religionis Christianæ dissidijs dissectas, distractas, dissipatas? An animis mutua Religionis discordia (qua vnus alterum pro impio, & Dei apostata, imò Idololatra habet) hostiliter diuisis aliquod corporum esse queat robur? potissimùm vbi totiam vestros per novos magistros sparsa sunt Turcici Dogmatis semina, quibus infirmiora pectora ad illam quasi præparata sunt. Iamdudum impiam doctrinam sectati Calvinistæ, non minima, heu dolor! errantium mea à fide catholica per Germaniam portio, plurimis illi consentiunt capitibus 18. aut minimum 15. Lutherani paucioribus: quæ hoc loco materni animi dolor incompa-

*A ficulneo Germanicarum copiarum presidio: quod Deo sibi ob fidei Schismata offenso temere pollicetur.*

*Vide Dialogos Lindani de Tranquillitate sue Ruenardum.*

T 3 rabi-

294 QVERIM. ECCLE. CATH.  
rabilis non finit vobis exponi fusius.

Et quidem cum inter vos mutuum regnent varia odia, & ea plus quam Vatiniana, vlloue pacto reconciliari nescia, quis nam futurus esset prelij, si ita res ferat, euentus, facile prudentes iam nunc vident; qui infaustram funestæ illius Discordiæ, potiss. in Religione, sibi notam habent indolem; qua vna vel maxima sunt collapsa regna. Adeo dissidium pernicioza res est, ô filij mei omnium chariss. vt diuisi corruatis, qui adunati vniuersum terrarum orbem viribus soletis territare. Deus pacis amator non est istius inter vos dissidij author: sed inuidus ille hominum miserorum hostis Diabolus, qui inter vos, ô mea viscera, & charissima mihi & germanissima! intestinam serit discordiam; vt quos prelio tentationum carnalium non poterat conuellere, Christo que sponso meo subducere, odijs intestinis & exitialibus, adeoque amente illa hac vnus illius Religionis Discordia collidat; quò in æternum suum vos de præcipientes barathrum. Flagrantibus igitur inter vos istis internecinis odijs longè omnium acerrimis, quænam, obsecro mei filij chariss. vobis est fiducia de fido